



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УХВАЛА

01.10.2019 р.

Справа № 8/61

Господарський суд Львівської області у складі судді Гутьєвої В.В.

при секретарі Пукач М.В.

розглянув матеріали справи за заявою: Управління ПФУ в Залізничному р-ні м.Львова, м. Львів

про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”, м. Львів

за участю прокурора: не з'явився

та представників комітету кредиторів:

Головне управління ДФС у Л/о: Підгайний О.І. – гол. державний інспектор

ВАТ „Кар'єроуправління”: не з'явився

Бек О.М.: Бек О.М.

ТзОВ „Сінтез”: не з'явився

ТзОВ „Щит-Інвест”: не з'явився

ТзОВ “Компанія “Укргазпостач”: не з'явився

Гапачило Х.Р.: не з'явився

від кредиторів:

Головне управління Пенсійного фонду України у Л/о: не з'явився

ПАТ „Акціонерний комерційний промислово-інвестиційний банк”: не з'явився

ДК “Газ України” НАК “Нафтогаз України”: не з'явився

ПАТ „Львівгаз”: не з'явився

Львівський МЦЗ: не з'явився

УВД Фонду соціального страхування України у Л/о: Вітко І.Б.-представник

ЛКП „Залізничнетеплоенерго”: не з'явився

ПП “Промресурс”: не з'явився

ЛМКП “Львівводоканал”: Бегей Н.В.-провідний юрисконсульт

ПАТ “Львівобленерго”: не з'явився

Державний орган з питань банкрутства: не з'явився

ліквідатор: не з'явився

Присутня у судовому засіданні: Вознякевич Н.І.

ВСТАНОВИВ:

Суть заяви: Управління ПФУ у Залізничному районі м.Львова звернулось в суд із заявою про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” у порядку, встановленому ст. 11 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалою від 30.06.2009 р. порушено провадження у справі, введено мораторій на задоволення вимог кредиторів та процедуру розпорядження майном ЗАТ „Львівський керамічний завод” і розпорядником майна ЗАТ „Львівський керамічний завод” призначено арбітражного керуючого Пурія Руслана Петровича. Оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство боржника опубліковано в офіційному друкованому



*13*2022663*1*0*

органі - газеті „Голос України” за № 170 від 14.09.2010 р.

Ухвалою від 28.04.2011 р. затверджено реєстр вимог кредиторів боржника.

Ухвалою суду від 14.07.2011 р. введено процедуру санації боржника Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”, керуючим санацією призначено арбітражного керуючого Липського Сергія Івановича, ліцензія серії АВ № 307486 від 17.05.2007 р.

Ухвалою суду від 27.02.2012 р. достроково припинено повноваження керуючого санацією Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” Липського Сергія Івановича. Керуючим санацією Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” призначено арбітражного керуючого Козія Володимира Юрійовича, ліцензія серії АВ № 547879 від 22.11.2010 року. Затверджено план санації Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”.

Ухвалою від 18.09.2012 р. продовжено строк процедури санації Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” на шість місяців. Затверджено зміни до плану санації Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”.

Постановою від 17.01.2013 р. припинено процедуру санації Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”, припинено повноваження керуючого санацією Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” Козія Володимира Юрійовича. Закрите акціонерне товариство „Львівський керамічний завод” визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру і ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Вознякевич Н.І., яку зобов’язано здійснити ліквідаційну процедуру у встановленому порядку та подати на затвердження суду звіт та ліквідаційний баланс.

16.03.2018 р. на адресу Господарського суду Львівської області надійшла ухвала Верховного Суду від 01.03.2018 р. у справі № 8/61, відповідно до якої 14.12.2017 р. до Верховного Суду України надійшла заява ліквідатора Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” Вознякевич Н.І. про перегляд постанови Вищого господарського суду України від 20.09.2017 р. у справі № 8/61. 27.12.2017 р. заяву Вознякевич Н.І. передано за належністю до Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду відповідно до підпункту 1 пункту першого Розділу XI “Перехідні положення” ГПК України (в редакції Закону України №2147-VII від 03.10.2017). Верховним Судом 01.03.2018 р. ухвалено допустити справу № 8/61 до провадження Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду; відкрити провадження за заявою ліквідатора ЗАТ “Львівський керамічний завод” Вознякевич Н.І. про перегляд постанови Вищого господарського суду України від 20.09.2017 у справі № 8/61; здійснити підготовчі дії, а саме: витребувати з Господарського суду Львівської області матеріали справи № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства “Львівський керамічний завод”.

Згідно з п. 17.12 Розділу XI “Перехідні положення” ГПК України суд зобов’язаний зупинити провадження у справі до перегляду ухвали у справі в порядку апеляційного чи касаційного провадження, якщо відповідно до підпункту 17.10 цього підпункту до суду апеляційної чи касаційної інстанції направляються всі матеріали справи.

Враховуючи те, що Верховним Судом витребувано усі матеріали справи № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” та відповідно до супровідного листа Господарського суду Л/о за вих. № 8/61/21/18 від 20.03.2018 р. на адресу Верховного Суду направлені усі матеріали справи № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”, суд ухвалою від 19.03.2018 року провадження у справі № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” зупинив до повернення матеріалів справи № 8/61 до Господарського суду Львівської області.

Постановою Верховного Суду у складі колегії суддів Касаційного господарського суду від 24.01.2019 р. у справі № 8/61 ухвалу Господарського суду Львівської області від 02.11.2016 та постанову Львівського апеляційного господарського суду від 24.01.2017 у справі № 8/61 залишено без змін.



02.04.2019 р. матеріали справи № 8/61 повернуто до Господарського суду Львівської області.

У зв'язку з поверненням матеріалів справи, суд ухвалою від 04.04.2019 р. провадження у справі № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” поновив, розгляд справи судом призначено на 14.05.2019 р.

Ухвалою від 14.05.2019 р. судом здійснено заміну кредитора Відділення виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України в м. Львові на правонаступника Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Львівській області; здійснено заміну кредитора Відділення виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України в м. Червонограді Львівської області на правонаступника Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Львівській області; здійснено заміну кредитора Залізничне об'єднане управління Пенсійного фонду України м. Львова на правонаступника Головне управління Пенсійного фонду України у Львівській області.

Ухвалою від 14.05.2019 р. припинено повноваження ліквідатора Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” Вознякевич Надії Іванівни, ліквідатором Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” призначено арбітражного керуючого Кобельника Олега Сергійовича. Розгляд справи відкладено на 20.08.2019 р.

Розгляд справи відкладався з підстав, викладених в ухвалах суду від 20.08.2019 р. та 09.09.2019 р. Судове засідання призначено на 01.10.2019 р.

13.09.2019 р. на адресу суду надійшла заява арбітражного керуючого Кобельника Олега Сергійовича за вих. № 02-22/154 від 13.09.2019 про припинення повноважень ліквідатора ЗАТ „Львівський керамічний завод” у справі № 8/61. Відповідно до ч. 4 ст. 3-1 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону 784-XIV від 30.06.1999 р. з наступними змінами та доповненнями арбітражний керуючий має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх обов'язків.

18.09.2019 р. на адресу суду надійшла заява від арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича про участь у справі № 8/61 про банкрутство ЗАТ „Львівський керамічний завод”. У заяві арбітражного керуючого Онушканича Я.В. зазначено, що арбітражний керуючий не є заінтересованою особою стосовно боржника та кредиторів у цій справі, не здійснював раніше управління боржником, не має судимості за вчинення корисливих злочинів, діяльність арбітражного керуючого застраховано в порядку, передбаченому ст. 110 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, володіє організаційними та технічними можливостями виконувати повноваження ліквідатора у справі № 8/61. До заяви арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича долучено копію свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 314 від 28.02.2013 р.; договір добровільного страхування цивільно-правової відповідальності арбітражного керуючого № 046-0423/01BAK від 26.04.2019 р., який укладений між ПрАТ „Страхова компанія „Брокбізнес” та арбітражним керуючим Онушканичем Я.В.; довідку-засвідчення оплати 046-0432\01вак від 26.04.2019 р. на суму 835,00 грн. як доказ оплати страхового платежу відповідно до вимог п. 5.6 договору страхування відповідальності арбітражного керуючого № 046-0423/01BAK від 26.04.2019 р.; свідоцтво про підвищення кваліфікації, яке видано 18.05.2018 р. Онушканичу Я.В. Інститутом післядипломної освіти та до університетської підготовки ЛНУ ім. Івана Франка; договір оренди приміщення № 1/02/17 від 02.01.2017 р. та акт здачі-приймання приміщень від 02.01.2017 р.

01.10.2019 р. на адресу суду надійшло клопотання від голови комітету кредиторів ЗАТ „Львівський керамічний завод” Бек О.М. про призначення ліквідатором ЗАТ „Львівський керамічний завод” арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича. До



вказаного клопотання долучено протокол комітету кредиторів ЗАТ „Львівський керамічний завод” від 27.09.2019 р., відповідно до якого комітетом кредиторів боржника погоджено кандидатуру арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича на виконання повноважень ліквідатора ЗАТ „Львівський керамічний завод”.

Згідно з ч. 8 ст.16 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону 784-XIV від 30.06.1999 р. з наступними змінами та доповненнями до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про припинення повноважень арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення нового арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Відповідно до ч. 3 ст. 3-1 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону 784-XIV від 30.06.1999 р. з наступними змінами та доповненнями арбітражними керуючими не можуть бути призначені: особи, які згідно з цим Законом вважаються заінтересованими; особи, які здійснювали раніше управління цим боржником - юридичною особою, за винятком випадків, коли з дня усунення цієї особи від управління зазначеним боржником минуло не менше трьох років, якщо інше не встановлено цим Законом; особи, яким заборонено здійснювати цей вид підприємницької діяльності або займати керівні посади; особи, які мають судимість за вчинення корисливих злочинів. До призначення арбітражним керуючим особа має подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії вищезазначених осіб.

Враховуючи подану заяву-згоду арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича про участь у справі про банкрутство ЗАТ „Львівський керамічний завод”, а також те, що інших заяв про участь у справу про банкрутство ЗАТ „Львівський керамічний завод” від арбітражних керуючих на адресу суду не надходило, а також рішення комітету кредиторів ЗАТ „Львівський керамічний завод” від 27.09.2019 щодо погодженої кандидатури арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича для виконання повноважень ліквідатора ЗАТ „Львівський керамічний завод”, суд вважає за необхідне заяву арбітражного керуючого Кобельника Олега Сергійовича про припинення повноважень ліквідатора ЗАТ „Львівський керамічний завод” у справі № 8/61 задовольнити, припинити повноваження ліквідатора Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” Кобельника Олега Сергійовича, заяву арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича про участь у справі про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” задовольнити, ліквідатором Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” призначити арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 314 від 28.02.2013 р., зобов'язати Кобельника Олега Сергійовича у 15-денний строк передати одержані під час проведення процедури ліквідації Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” установчі документи, штампи, печатку, фінансово-бухгалтерську документацію, в т.ч. акт інвентаризації майна, майнові активи банкрута, усю необхідну документацію, пов'язану з виконанням повноважень ліквідатора у справі № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” ліквідатору арбітражному керуючому Онушканичу Ярославу Васильовичу за актом прийому-передачі, про що докази надати суду.

Згідно з ч. 2 ст. 25 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону 784-XIV від 30.06.1999 р. з наступними змінами та доповненнями протягом п'ятнадцяти днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до законів України.



На адресу суду надійшла заява Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 51 325,27 грн. Ухвалою від 05.04.2019 р. заяву Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 51 325,27 грн. прийнято та призначено до розгляду. Крім того, на адресу суду надійшла заява Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 43 256,35 грн. Ухвалою від 05.04.2019 р. заяву Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 43 256,35 грн. прийнято та призначено до розгляду. Суд вважає за необхідне зобов'язати ліквідатора Онушканича Я.В. надати суду повідомлення про результати розгляду кредиторської заяви Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 51 325,27 грн. та кредиторської заяви Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 43 256,35 грн. та надати суду докази направлення повідомлення кредитору та розгляд наведених грошових вимог Головного Управління ДФС у Львівській області провести в наступному судовому засіданні.

Вознякевич Н.І. подано клопотання за вих. № 02-02/62 від 10.05.2019 р. про затвердження звітів про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат ліквідатору Вознякевич Надії Іванівні за період з 17.01.2016 р. до 13.03.2019 р. на суму 730 815,62 грн., з них: 220 244,40 грн. – грошова винагорода арбітражного керуючого, 510 571,22 грн. – витрати арбітражного керуючого за період виконання повноважень ліквідатора Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод”. Вказане клопотання Вознякевич Н.І. суд вважає за доцільне розглянути в наступному судовому засіданні у зв'язку з необхідністю обґрунтувати погодження у встановленому порядку вказаного звіту з комітетом кредиторів ЗАТ „Львівський керамічний завод”.

Керуючись ст.ст. 1, 3-1, 5, 24 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону 784-XIV від 30.06.1999 р. з наступними змінами та доповненнями, п.1-1 розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону № 4212-VI від 22.12.2011 р. з наступними змінами та доповненнями, ст.ст. 216, 234 ГПК України, суд –

УХВАЛИВ:

1. Заяву арбітражного керуючого Кобельника Олега Сергійовича за вих. № 02-22/154 від 13.09.2019 про припинення повноважень ліквідатора Закритого акціонерного товариства “Львівський керамічний завод” у справі № 8/61 задовольнити.

Припинити повноваження ліквідатора Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” (79052, м. Львів, вул. Сяйво, 12; код ЄДРПОУ № 00293605) арбітражного керуючого Кобельника Олега Сергійовича, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 473 від 12.03.2013 р.

2. Заяву арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 314 від 28.02.2013 р. про участь у справі про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” (79052, м. Львів, вул. Сяйво, 12; код ЄДРПОУ № 00293605) задовольнити.

Ліквідатором Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” (79052, м. Львів, вул. Сяйво, 12; код ЄДРПОУ № 00293605) призначити арбітражного керуючого Онушканича Ярослава Васильовича, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 314 від 28.02.2013 р. (79011, м. Львів, вул. Стуса, 29; ідентифікаційний код 2723915850)

3. Зобов'язати арбітражного керуючого Кобельника Олега Сергійовича у 15-денний строк передати одержані під час проведення процедури ліквідації Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” установчі документи, штампи, печатку,



фінансово-бухгалтерську документацію, в т.ч. акт інвентаризації майна, майнові активи банкрута, усю необхідну документацію, пов'язану з виконанням повноважень ліквідатора у справі № 8/61 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” ліквідатору арбітражному керуючому Онушканичу Ярославу Васильовичу за актом прийому-передачі, про що докази надати суду.

4. Розгляд справи відкласти **на 18.11.19 р. на 10:30 год.** Засідання відбудеться в приміщенні господарського суду за адресою: 79014, м. Львів, вул. Личаківська, 128, 2 поверх, зал судового засідання.

5. **Зобов'язати ліквідатора Онушканича Я.В. надати суду повідомлення** про результати розгляду кредиторської заяви Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 51 325,27 грн. та кредиторської заяви Головного Управління ДФС у Львівській області з грошовими вимогами до боржника на суму 43 256,35 грн. та надати суду докази направлення повідомлення кредитору; звіт про проведену роботу; протокол комітету кредиторів Закритого акціонерного товариства „Львівський керамічний завод” з рішенням щодо погодження звітів Вознякевич Н.І. щодо нарахування та виплати грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за період здійснення повноважень ліквідатора ЗАТ “Львівський керамічний завод” з 17.01.2016 до 13.03.2019.

6. Веб-адреса сторінки на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію у справі, що розглядається - lv.arbitr.gov.ua/sud5015/.

Ухвала набирає законної сили з моменту її прийняття.

Ухвала суду може бути оскаржена до Західного апеляційного господарського суду в порядку і в строки, визначені статтями 256, 257 ГПК України.

Повний текст ухвали складений 04.10.2019

Суддя

(підпис)

Гутьєва В.В.

